CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 36 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, criar projeto de lei

“Lar Seguro”, onde construções acima de

três andares, seja implantado, grades fixas,

com acionamento emergencial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, criar projeto de lei “Lar Seguro”, onde construções acima

de 3 andares, seja implantado, grades fixas, com acionamento

emergencial. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar a criação de um projeto de lei “Lar

Seguro” onde que obrigatoriamente, prédios acimas de três andares seja

implantado grades fixas para proteção, com sistema de acionamento

emergencial quando que necessário.

O projeto visa, criar ações de prevenção, protegendo o lar com

eficiência, dando segurança para pessoas que vivem em prédios e

moradias com três andares e acima, onde vários casos em que se tem

quedas de crianças e pessoas que visam suicídios, animais domésticos e

até mesmo acidentes ocasionais, possam ser evitados, tranquilizando o

proprietário, e evitando maiores prejuízos.

Visando a necessidade e segurança de nossa população, aguardo

respostas.

PROT-CMI 543/2021
17/03/2021 - 14:29
IND 395/2021

PROT-CMI 543/2021
17/03/2021 - 14:29
IND 395/2021

PROT-CMI 543/2021
17/03/2021 - 14:29
IND 395/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Certos da compreensão de V.ex.ª e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2021

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 543/2021
17/03/2021 - 14:29
IND 395/2021

PROT-CMI 543/2021
17/03/2021 - 14:29
IND 395/2021

PROT-CMI 543/2021
17/03/2021 - 14:29
IND 395/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 543/2021
17/03/2021 - 14:29
IND 395/2021

PROT-CMI 543/2021
17/03/2021 - 14:29
IND 395/2021

PROT-CMI 543/2021
17/03/2021 - 14:29
IND 395/2021

		2021-03-17T14:16:39-0300
	Wilson José dos Santos